

CALIFORNIA ZİYARETİ

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK) California Komitesi tarafından San Francisco ve Los Angeles'ta gerçekleştirilen etkinlikler çerçevesinde

Sonuç Raporu

24-26 Mayıs 2017



TAİK
California



DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU
FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD



CALIFORNIA ZİYARETİ

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK) altında faaliyetlerine başlayan California Komitesi, 24-26 Mayıs 2017 tarihleri arasında San Francisco ve Los Angeles'ta birer etkinlik gerçekleştirdi. Komitenin ilk etkinlikleri, bölge ile tanışma amaçlı olup, belirlenen şehirlerde bulunan potansiyel karşı kanat ve işbirliği ortakları ile tanışmak için önemli bir fırsat oldu.

SAN FRANCISCO – TÜRKİYE TEKNOLOJİ ZİRVESİ

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK) ve ODTÜ Teknokent T-Jump işbirliğinde, San Francisco – Türkiye Teknoloji Zirvesi gerçekleştirildi.

24 Mayıs 2017, San Francisco

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK) ve ODTÜ Teknokent T-Jump işbirliğinde, 24 Mayıs 2017 tarihinde gerçekleştirilen San Francisco – Türkiye Teknoloji Zirvesi'nin en önemli odak noktası iki bölge arasında ortak bir anlayış yaratarak teknoloji alanında işbirliği atmosferinin gelişmesine yardımcı olmak olarak belirlenmiş olup, zirvede görüülen konu başlıkları aşağıdaki şekildedir.



— San Francisco ve Türkiye IT ekosistemleri üzerine bilgilendirme

— ABD'deki yatırım ekosistemine, Türkiye'deki girişim ekosisteminin ne kadar iyi konumlandırılmış ve güçlü olduğunu aktarmak, Türkiye'deki yatırımcıların, ABD'deki yatırımcılarla ortak yatırım fırsatlarını değerlendirmek

— Türkiye'de büyümeye geçmiş teknoloji firmalarının ABD'de yapabilecekleri potansiyel ortaklıkları görüşmek

Zirvede açılış konuşmalarını TAİK Yürütme Kurulu Üyesi Burak Talu, TAİK California Komitesi Başkan Vekili İhsan

Elgin ve ODTÜ Teknokent T-Jump Direktörü Özgür Acar gerçekleştirdi. Burak Talu açılış konuşmasında, TAİK'in misyonu, vizyonu ve faaliyetleri hakkında bilgilendirme yaptı. Açılış konuşmasını takiben iki adet panel oturumu gerçekleştirildi. İlk panel "Potansiyel Ortaklıklar: Büyük Şirketler vs. Startuplar" konusu üzerine olup, Asra Nadeem (Draper University), Sayan Gomel (Silicon Valley Bank), Hayal Koç (Expertera) ve Matt Oguz (Venture Science) panelist olarak katıldı. İkinci panel, "Uluslararası Startuplar Silicon Valley'de Nasıl Başarılı veya Başarısız Olur?" konusu üzerine gerçekleşti. Bu panelde Ayşe Zamboğlu (LifeScience Angels ve G8 Gate International), Emre Sokullu (Grou.ps) ve Jessie Mooberry (Stanford University's Peace Innovation Lab) yer aldı.

Toplantının tamamlanması ile birlikte, katılımcıların potansiyel işbirliği fırsatlarını görüşebilmelerini teminen bir networking kokteyli gerçekleştirildi.





LOS ANGELES – TÜRKİYE İŞ VE NETWORKİNG RESEPSİYONU

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK), T.C. Los Angeles Başkonsolosluğu ve Los Angeles Bölgesi Ticaret Odası işbirliğinde bir resepsiyon gerçekleştirildi

25 Mayıs 2017, Los Angeles

Türkiye-ABD İş Konseyi (TAİK), T.C. Los Angeles Başkonsolosluğu ve Los Angeles Bölgesi Ticaret Odası işbirliğinde, 25 Mayıs 2017 tarihinde, iki bölge arasında işbirliğini arttırmak amacıyla T.C. Los Angeles Başkonsolosluğu Rezidansı'nda bir resepsiyon gerçekleştirildi.



Los Angeles bölgesinden ve Türkiye'den çok sayıda katılımcının yer aldığı Resepsiyonda, T.C. Los Angeles Başkonsolosu Gülru Gezer, TAİK Başkanı Ekim Alptekin ve Los Angeles Ticaret Odası Başkanı Gary Toebben davetin açılış konuşmalarını yaptılar. Konuşmasında tarihi ittifakımıza değinen Toebben, ikili ilişkileri geliştirmek için beraber çalışmak istediklerini bildirdi. Resepsiyonda aynı zamanda Türkiye-Güney Kore ortak yapımı "Ayla" filminin kısa bir gösterimi gerçekleştirildi. Bu kapsamda, filmin Los

Angeles ve ilgili film endüstrisinde tanıtılmasını teminen çalışmalar yapıldı. Ayla filmi, Türkler ve Amerikalıların beraber savaştığı Kore Savaşından gerçek bir hikaye üzerine olup, aynı zamanda Türkiye ve ABD ikili ilişkilerinin sağlam temellerini bir kez daha izleyenlere hatırlatmasıyla dikkat çekti. Gösterimin ardından Yapımcı Mustafa Uslu ve filmin oyuncusu Cade Carradine konuşmalarını gerçekleştirdi.



SPACE X ZİYARETİ

TAİK heyeti tarafından SpaceX tesislerine bir ziyaret gerçekleştirildi

26 Mayıs 2017, Los Angeles



TAİK heyeti tarafından 26 Mayıs 2017 tarihinde, insanlığın uzaya açılma hedeflerini hızlandırmak için çalışma yapan SpaceX tesislerine bir ziyaret gerçekleştirildi. Heyet üyelerine özel bir tanıtım ve tur veren SpaceX yetkilileri ile Türkiye'ye gerçekleştirmeyi düşündükleri ziyaret hakkında fikir alışverişinde bulunuldu.



CALIFORNIA EYALETİ

24 Mayıs 2017 - San Francisco Türkiye Teknoloji Zirvesi
25 Mayıs 2017 - Los Angeles Türkiye İş Forumu

GENEL EKONOMİK GÖRÜNÜM

GSYİH: 2,4 trilyon ABD Doları (2016)

GSYİH/kışı başı: 49,985 ABD Doları

Büyüme oranı: %3,8 (2015)



İşsizlik oranı: %5,2



Ekonominin sektörel dağılımı:

%22 Finans, Sigorta, Emlak; %15 Ticaret,
Ulaşım, Hizmetler; %13 Profesyonel
Servisler; %11 Sanayi; %8 Bilgi ve İletişim
Teknolojileri

Dış ticaret hacmi:

577 milyar ABD Doları

California'nın Türkiye ile Dış Ticareti:

İthalat (2015) : 529.691.447 ABD Doları

İhracat (2015) : 846.058.428 ABD Doları

Ana İhracat kalemleri:

Bilgisayar ve elektrikli cihazlar, ulaşım
ekipmanları, çeşitli mamulât, makina,
kimyasallar

Ana İthalat kalemleri:

Ulaşım ekipmanları, elektrikli cihazlar ve
parçaları, petrol ve yan ürünleri, makina ve
parçaları

İhracatında başlıca ülkeler:

AMeksika, Kanada, Çin, Japonya, Hong Kong

İthalatında başlıca ülkeler:

Çin, Meksika, Japonya, Kanada, Malezya

CALIFORNIA BİLGİLERİ VE EKONOMİSİ

California Eyaleti, ABD'nin batısında, pasifik okyanusu kıyısındadır. ABD'nin, demografik ve fiziksel olarak en büyük üçüncü eyaleti olduğu gibi, en beğenilen ve ilgi gören eyaleti olma özelliğini de taşır.

ABD'nin en büyük ve önemli şehirlerinden olan Los Angeles (11 milyon), San Francisco (837,442), San Jose (998,537), San Diego (1,4 milyon) California'da yer almaktadır. Eyaletin başkenti Sacramento şehridir.

Ülkelerle karşılaştırıldığında California dünyanın en büyük 6. ekonomisidir ve Fransa, Hindistan, İtalya ve Brezilya'nın önünde yer almaktadır. California şehirlerinden Los Angeles dünyanın en büyük 19. ekonomisidir.

California eyaleti teknoloji, uzay havacılığı ve canlı bilimleri endüstrileri'nin doğal lideri olduğu gibi sinema, eğlence, turizm ve tarım sektörleri'nde de ABD'nin lider eyaletidir.

Son yıllarda, California'lı şirketler risk sermaye şirketlerinin en fazla ilgi gösterdiği şirketler olurken, bu ilgi ABD'nin diğer 49 eyaletinin toplamından daha fazla bir sayıya ulaşmıştır.

19 milyon aktif iş gücü vardır.

53 adet Fortune 500 şirketine ev sahipliği yapmaktadır.

ABD'nin, dolayısıyla California'nın, toplamda 20 ülke ile 14 adet Serbest Ticaret Anlaşması mevcuttur.



CALIFORNIA EYALETİ

24 Mayıs 2017 - San Francisco Türkiye Teknoloji Zirvesi
25 Mayıs 2017 - Los Angeles Türkiye İş Forumu

TÜRKİYE-CALIFORNIA İLİŞKİLERİ

THY California'da yatırımı olan **en büyük Türk Firmasıdır.**

Hissedarları Türk olan restoran, bilişim, reklam ve inşaat sektörlerinde faaliyet gösteren sayıca az olan firmalar vardır.

Ticari ve Ekonomik İlişkilerimizde Yaşanan Problemler:

- İthalat ve ihracattaki tarife ve tarife dışı engeller, nakliye maliyetleri.
- Türk firmalarının bölgeyi ve pazarı yeterince tanıyamamaları.
- Bölgede yaşayan Türk sayısının ve girişimci Türk sayısının yeterli olmaması ve California'nın belli bir bölgesine yerleşmiş bir Türk kümelenmesi olmaması.

Türk Firmalar İçin Öneriler:

- ABD'de internet kullanımının yüzde 80'in üzerine çıktığı temel alınarak, Türk firmalarının ürün ve hizmetlerini tanıtan web portallarını geliştirmesi.
- Ar-Ge desteklerinden faydalanılması, çok sayıda bio-medikal ve hi-tech şirketleri bu desteklerden faydalanmaktadır.
- 2030 yılına kadar California'daki toplam elektrik tüketiminin %50 sinin Yenilenebilir Enerjiden sağlanacak olmasının hedeflendiği ve Türk firmalarının da Yenilenebilir Enerji projelerinde yer alması.
- Türk firmalarının California'ya devamlı ve sık ziyaret gerçekleştirmesi.
- Ekonomik gelişime açık bölgelerinin değerlendirilmesi.
- California'nın pasifik okyanusu kıyısında yer alan ülkelere yakınlığının değerlendirilmesi.

CALIFORNIA'DA 2016 YILINDA YAŞANAN ÖNEMLİ EKONOMİK GELİŞMELER

California'da, karbondioksit emisyonunun daha az kullanılmasını düzenlemeye yönelik hazırlanan "**Cap & Trade Program**"ının ulaştığı kesim daha da genişletildi (**petrol ve gaz yağı üreticilerine**).

ABD'nin ilk hızlı tren projesinin temeli California'nın Fresno kasabasında atıldı.

Los Angeles Şehri Belediye Başkanı **2020 yılına kadar işçiyeye verilecek en düşük saatlik ücretin 20 dolar olarak belirlendiği anlaşmayı imzaladı.**

California'da işsizlik oranı **2015 ve 2016** daki tahminlerin daha da üzerinde gerileme göstererek **%5,2** seviyesine düştü.

ABD'nin Batı yakasındaki limanlarındaki çalışanlarını kapsayan yeni bir anlaşmayla yükleme ve taşıma limanlarında uzun süre devam eden grev sona erdi.



TÜRKİYE CUMHURİYETİ
EKONOMİ BAKANLIĞI



ULUSLARARASI İÇİŞİLERİ VE DİŞİŞİLERİ
Bakanlığı
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
PINKI PLAZA Büyükdere Cad. Şişli/Beşiktaş
No: 129/10 34064 Levent/BEŞİKTAŞ
Telefon : (90) (212) 399 50 00 (pbx)
Faks : (90) (212) 399 50 02
E-Posta : info@deik.org.tr

www.deik.org.tr